
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

РЕШЕНИЕ 
(II сессия VI созыва)   

  

от 04 октября 2024 года № 09 с. Мейныпильгыно 

 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения Мейныпильгыно за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения  

Мейныпильгыно за 2023 год по доходам в сумме 5 987,0 тыс. рублей  

и по расходам в сумме 5 453,6 тыс. рублей с превышением доходов над  

расходами (профицит бюджета) в сумме 533,4 тыс. рублей со следующими по-

казателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2023 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2023 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  

поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходов бюджета поселения за 2023 год по ведомственной  

структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 3  

к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год согласно  

приложению 4 к настоящему решению; 



5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  

поселения за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава сельского 

поселения Мейныпильгыно            О.В. Елянто 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 04 октября 2024 года № 09 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2023 год по  

классификации доходов бюджетов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено  

Исполне-

но 

% ис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

241,1  306,3  127,1  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

240,1  282,2  117,5  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц 

240,1  282,2  117,5  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, источ-

ником которых является на-

логовый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении 

которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Феде-

рации 

240,1  282,2  117,5  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

1,0  1,2  123,3  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество фи-

зических лиц 

1,0  0,9  93,9  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым объ-

ектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1,0  0,9  93,9  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

5 680,8  5 680,7  100,0  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

5 680,8  5 680,7  100,0  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

3 944,0  3 944,0  100,0  



ской Федерации  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти 

3 944,0  3 944,0  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта  

Российской Федерации 

3 944,0  3 944,0  100,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

267,0  267,0  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

267,0  267,0  100,0  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осущест-

вление первичного воинско-

го учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты 

267,0  267,0  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

1 469,8  1 469,7  100,0  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

1 469,8  1 469,7  100,0  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний 

1 469,8  1 469,7  100,0  

  ИТОГО ДОХОДОВ: 5 921,9  5 987,0  101,1  

Собственные доходы местного бюджета 5 654,9  5 720,0  101,2  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

241,1  306,3  127,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 04 октября 2024 года № 09 

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации  

расходов бюджета поселения  
(тыс. рублей) 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация сельского 

поселения Мейныпильгыно 

    6 428,5 5 453,6 84,8 

Общегосударственные во-

просы 

01    3 538,2 2 781,4 78,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 

01 02   1 611,9 1 610,8 99,9 

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000  1 451,9 1 450,8 99,9 

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 80 1 00 00000  1 451,9 1 450,8 99,9 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 451,9 1 450,8 99,9 

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

01 02 82 0 00 00000  160,0 160,0 100,0 

Иные непрограммные меро-

приятия 

01 02 82 9 00 00000  160,0 160,0 100,0 

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, казён-

01 02 82 9 00 41040 100 160,0 160,0 100,0 



ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами) 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

01 04   1 838,4 1 082,8 58,9 

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

01 04 80 0 00 00000  1 838,4 1 082,8 58,9 

Обеспечение функционирова-

ния исполнительных органов 

местного самоуправления 

01 04 80 2 00 00000  1 838,4 1 082,8 58,9 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 1 838,4 1 082,8 58,9 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13   87,9 87,8 99,9 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Мейны-

пильгыно на 2023-2025 го-

ды» 

01 13 01 0 00 00000  7,9 7,8 99,1 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 1 00 00000  7,9 7,8 99,1 

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений» 

01 13 01 1 03 00000  7,9 7,8 99,1 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 7,9 7,8 99,1 

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

01 13 82 0 00 00000  80,0 80,0 100,0 

Расходы на оплату судебных 

решений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 13 82 0 00 82300 800 80,0 80,0 100,0 

Национальная оборона 02    267,0 267,0 100,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

02 03   267,0 267,0 100,0 

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000  267,0 267,0 100,0 



Обеспечение функционирова-

ния исполнительных органов 

местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000  267,0 267,0 100,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 172,0 172,0 100,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 95,0 95,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05    2 623,3 2 405,2 91,7 

Жилищное хозяйство 05 01   2 057,3 2 057,2 100,0 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Мейны-

пильгыно на 2023-2025 го-

ды» 

05 01 01 0 00 00000  2 057,3 2 057,2 100,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000  2 057,3 2 057,2 100,0 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

05 01 01 1 01 00000  1 770,4 1 770,4 100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 1 022,9 1 022,9 100,0 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 01 01 1 01 82010 200 747,5 747,5 100,0 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников по-

мещений в многоквартирных 

домах» 

05 01 01 1 02 00000  286,9 286,8 100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

05 01 01 1 02 81120 200 286,9 286,8 100,0 



ниципальных) нужд) 

Благоустройство 05 03   566,0 348,0 61,5 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Мейны-

пильгыно на 2023-2025 го-

ды» 

05 03 01 0 00 00000  566,0 348,0 61,5 

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержания 

и благоустройство террито-

рии сельского поселения 

Мейныпильгыно» 

05 03 01 2 00 00000  566,0 348,0 61,5 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

05 03 01 2 02 00000  306,0 88,0 28,8 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 306,0 88,0 28,8 

Основное мероприятие «Про-

чее благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000  260,0 260,0 100,0 

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству посе-

ления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 260,0 260,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 04 октября 2024 года № 09 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета поселения  

 

(тыс. рублей) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселения 

Мейныпильгыно 

712     6 428,5 5 453,6 84,8 

Общегосударствен-

ные вопросы 

 

712 01    3 538,2 2 781,4 78,6 

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Федера-

ции и муниципаль-

ного образования 

712 01 02   1 611,9 1 610,8 99,9 

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

 

712 01 02 80 0 00 00000  1 451,9 1 450,8 99,9 

Глава муниципально-

го образования 

712 01 02 80 1 00 00000  1 451,9 1 450,8 99,9 

Расходы на обеспече-

ние деятельности Гла-

вы поселения (Расхо-

ды на выплаты персо-

налу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государст-

венными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

712 01 02 80 1 00 00040 100 1 451,9 1 450,8 99,9 

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального об-

разования 

712 01 02 82 0 00 00000  160,0 160,0 100,0 



Иные непрограммные 

мероприятия 

712 01 02 82 9 00 00000  160,0 160,0 100,0 

Дотации (гранты) за 

достижение показате-

лей деятельности ор-

ганов местного само-

управления (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, орга-

нами управления го-

сударственными вне-

бюджетными фонда-

ми) 

712 01 02 82 9 00 41040 100 160,0 160,0 100,0 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов го-

сударственной вла-

сти субъектов Рос-

сийской Федерации, 

местных админист-

раций 

712 01 04   1 838,4 1 082,8 58,9 

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

712 01 04 80 0 00 00000  1 838,4 1 082,8 58,9 

Обеспечение функ-

ционирования испол-

нительных органов 

местного самоуправ-

ления 

712 01 04 80 2 00 00000  1 838,4 1 082,8 58,9 

Расходы на содержа-

ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

712 01 04 80 2 00 00110 200 1 838,4 1 082,8 58,9 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

712 01 13   87,9 87,8 99,9 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское по-

селение Мейны-

пильгыно на 2023-

2025 годы» 

712 01 13 01 0 00 00000  7,9 7,8 99,1 



Подпрограмма  

«Жилищно-

коммунальное  

хозяйство» 

712 01 13 01 1 00 00000  7,9 7,8 99,1 

Основное мероприя-

тие «Содержание пус-

тующих помещений» 

712 01 13 01 1 03 00000  7,9 7,8 99,1 

Расходы на содержа-

ние, обслуживание и 

ремонт казны муни-

ципального образова-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд) 

712 01 13 01 1 03 20040 200 7,9 7,8 99,1 

Исполнение отдель-

ных обязательств 

муниципального об-

разования 

712 01 13 82 0 00 00000  80,0 80,0 100,0 

Расходы на оплату су-

дебных решений 

(Иные бюджетные ас-

сигнования) 

712 01 13 82 0 00 82300 800 80,0 80,0 100,0 

Национальная обо-

рона 

712 02    267,0 267,0 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

712 02 03   267,0 267,0 100,0 

Обеспечение функ-

ционирования орга-

нов местного само-

управления (муни-

ципальных органов) 

712 02 03 80 0 00 00000  267,0 267,0 100,0 

Обеспечение функ-

ционирования испол-

нительных органов 

местного самоуправ-

ления 

712 02 03 80 2 00 00000  267,0 267,0 100,0 

Субвенции на осуще-

ствление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты (Расхо-

ды на выплаты персо-

налу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государст-

венными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

712 02 03 80 2 00 51180 100 172,0 172,0 100,0 

Субвенции на осуще- 712 02 03 80 2 00 51180 200 95,0 95,0 100,0 



ствление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты (Закуп-

ка товаров, работ и 

услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

712 05    2 623,3 2 405,2 91,7 

Жилищное хозяйст-

во 

712 05 01   2 057,3 2 057,2 100,0 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское по-

селение Мейны-

пильгыно на 2023-

2025 годы» 

712 05 01 01 0 00 00000  2 057,3 2 057,2 100,0 

Подпрограмма «Жи-

лищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

712 05 01 01 1 00 00000  2 057,3 2 057,2 100,0 

Основное мероприя-

тие «Ремонт муници-

пального жилищного 

фонда»  

712 05 01 01 1 01 00000  1 770,4 1 770,4 100,0 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

712 05 01 01 1 01 81120 200 1 022,9 1 022,9 100,0 

Капитальный и теку-

щий ремонт муници-

пального жилищного 

фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд) 

712 05 01 01 1 01 82010 200 747,5 747,5 100,0 

Основное мероприя-

тие «Капитальный 

ремонт общего иму-

щества собственников 

помещений в много-

квартирных домах» 

712 05 01 01 1 02 00000  286,9 286,8 100,0 

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

712 05 01 01 1 02 81120 200 286,9 286,8 100,0 



нужд) 

Благоустройство 712 05 03   566,0 348,0 61,5 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское по-

селение Мейны-

пильгыно на 2023-

2025 годы» 

712 05 03 01 0 00 00000  566,0 348,0 61,5 

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

тарного содержания 

и благоустройство 

территории сельско-

го поселения Мей-

ныпильгыно» 

712 05 03 01 2 00 00000  566,0 348,0 61,5 

Основное мероприя-

тие «Организация ос-

вещения улиц»  

712 05 03 01 2 02 00000  306,0 88,0 28,8 

Расходы на организа-

цию освещения улиц в 

границах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

712 05 03 01 2 02 80210 500 306,0 88,0 28,8 

Основное мероприя-

тие «Прочее благоус-

тройство»  

712 05 03 01 2 03 00000  260,0 260,0 100,0 

Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для го-

сударственных (му-

ниципальных) нужд) 

712 05 03 01 2 03 80250 200 260,0 260,0 100,0 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 04 октября 2024 года № 09 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районно-

го бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего 

 

    6 428,5 267,0 1 469,8 4 691,7 5 453,6 267,0 1 469,7 3 716,9 

Муниципальная программа 

«Развитие территории му-

ниципального образования 

сельское поселение Мейны-

пильгыно на 2023-2025 го-

ды» 

01 0 00 00000    2 631,2 0,0 1 309,8 1 321,4 2 413,0 0,0 1 309,7 1 103,3 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 1 00 00000    2 065,2 0,0 1 309,8 755,4 2 065,0 0,0 1 309,7 755,3 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

01 1 01 00000    1 770,4 0,0 1 022,9 747,5 1 770,4 0,0 1 022,9 747,5 



Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

 

01 1 01 81120 200 05 01 1 022,9  1 022,9  1 022,9  1 022,9  

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

 

01 1 01 82010 200 05 01 747,5   747,5 747,5   747,5 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников по-

мещений в многоквартирных 

домах» 

 

01 1 02 00000    286,9 0,0 286,9 0,0 286,8 0,0 286,8 0,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 286,9  286,9  286,8  286,8  

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений» 

 

01 1 03 00000  01 13 7,9 0,0 0,0 7,9 7,8 0,0 0,0 7,8 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 1 03 20040 200 01 13 7,9   7,9 7,8   7,8 



Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержания 

и благоустройство террито-

рии сельского поселения 

Мейныпильгыно» 

01 2 00 00000    566,0 0,0 0,0 566,0 348,0 0,0 0,0 348,0 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

01 2 02 00000    306,0 0,0 0,0 306,0 88,0 0,0 0,0 88,0 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 306,0   306,0 88,0   88,0 

Основное мероприятие «Про-

чее благоустройство»  

01 2 03 00000    260,0 0,0 0,0 260,0 260,0 0,0 0,0 260,0 

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству посе-

ления (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 260,0   260,0 260,0   260,0 

Обеспечение функциониро-

вания органов местного са-

моуправления (муници-

пальных органов) 

80 0 00 00000    3 557,3 267,0 0,0 3 290,3 2 800,6 267,0 0,0 2 533,6 

Глава муниципального об-

разования 

80 1 00 00000    1 451,9 0,0 0,0 1 451,9 1 450,8 0,0 0,0 1 450,8 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 451,9   1 451,9 1 450,8   1 450,8 



Обеспечение функциониро-

вания исполнительных ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

80 2 00 00000    2 105,4 267,0 0,0 1 838,4 1 349,8 267,0 0,0 1 082,8 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 1 838,4   1 838,4 1 082,8   1 082,8 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казёнными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 172,0 172,0   172,0 172,0   

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 95,0 95,0   95,0 95,0   

Исполнение отдельных обя-

зательств муниципального 

образования 

82 0 00 00000    240,0 0,0 160,0 80,0 240,0 0,0 160,0 80,0 



Расходы на оплату судебных 

решений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

82 0 00 82300 800 01 13 80,0   80,0 80,0   80,0 

Иные непрограммные меро-

приятия 

82 9 00 00000    160,0 0,0 160,0 0,0 160,0 0,0 160,0 0,0 

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами) 

82 9 00 41040 100 01 02 160,0  160,0  160,0  160,0  



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 04 октября 2024 года № 09 
 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета поселения за 2023 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) -506,6 533,4 

Код бюджетной  

классификации  

Российской Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

506,6 -533,4 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

506,6 -533,4 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-5 921,9 -5 987,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-5 921,9 -5 987,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-5 921,9 -5 987,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-5 921,9 -5 987,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

6 428,5 5 453,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

6 428,5 5 453,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

6 428,5 5 453,6 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

6 428,5 5 453,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


